Promoção 1

RESOLUÇÃO Nº 022 DE 14 DE MAIO DE 2010.

Dispõe sobre a promoção dos servidores das carreiras do Grupo de Atividades de Gestão,

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais, a que se refere o art. 1º e conforme

previsto no art. 20 da Lei nº. 15.470, de 13 de janeiro de 2005.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições

conferidas pelo inciso III do §1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto no

art. 20 da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005,

RESOLVE:

Art.1º Conceder Promoção por Escolaridade Adicional na carreira, a partir de 1º de janeiro de 2008,

aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no

art. 20 da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005, no Decreto nº 44.769, de 7 de abril de 2008 e suas

alterações e na Resolução SEPLAG nº 27, de 27 de maio de 2008, constantes no anexo I desta

Resolução.

Art.2º Conceder Promoção por Escolaridade Adicional na carreira, a partir de 30 de junho de 2009,

aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no

art. 20 da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005, no Decreto nº 44.769, de 7 de abril de 2008 e suas

alterações e na Resolução SEPLAG nº 27, de 27 de maio de 2008, constantes no anexo II desta

Resolução.

Art.3º Conceder Promoção por Escolaridade Adicional na carreira, a partir de 1º de janeiro de 2010,

aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no

art. 20 da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005, no inciso II do art. 3º do Decreto nº 44.769, de 7

de abril de 2008 com suas alterações e na Resolução SEPLAG nº 27, de 27 de maio de 2008,

constantes no anexo III desta Resolução.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, aos 14 de maio de 2010.

Renata Maria Paes de Vilhena

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

Promoção 2

ANEXO I

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº. 022 de 2010)

Promoção na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais

Vigência: 01/01/2008

MASP NOME CARGO
Situação anterior Situação nova

Nível Grau Nível Grau

3509775 BEATRIZ EUFRÁSIO TRINDADE AGOV II I III C

9247420 JOSÉ CARLOS DA SILVA II AGOV II I III C

3620614 ROSÂNGELA VITAL DE ALMEIDA AGOV II J III D

3649019 EDNA PEREIRA FRANÇA AUSG II D III A

2630333 LÍDIA MARIA FERREIRA PIMENTA AUSG II D III A

3859048 SÉRGIO MURILO DE OLIVEIRA AUSG II D III A

3494275 ACASSIA MARIA CASTRO DE REZENDE ZSCHABER GGOV II D III A

3717105 CECILIA GASPAR ESPINDOLA GGOV II D III A

2725034 RAMON VICTOR CESAR GGOV II E III A

3850906 JOYCE DE FATIMA MAGNINI OSO II D III A

ANEXO II

(a que se refere o art.2º da Resolução SEPLAG nº 022 de 2010)

Promoção na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais

Vigência: 30/06/2009

MASP NOME CARGO
Situação anterior Situação  nova

Nível  Grau Nível Grau

2845170 REGINA DE CARVALHO AGOV II J III D

3556164 ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO SILVA AGOV II J III D

3586559 JOSÉ MARCOS DE SOUZA AGOV II J III D

3628666 WALMIR CARLOS CORREA SILVEIRA AGOV II J III D

3712411 ROSEMARY FELICIO DE SOUSA E SILVA AGOV II I III C

3748944 SEBASTIAO RAIMUNDO MARIANO AGOV II I III C

3802683 NEIDE HENRIQUETA RESENDE BORBA AGOV II I III C

9006388 NILSON HONORATO BRAGA AGOV II J III D

3578101 ILDEIDES MENDES TEIXEIRA AUSG II E III A

3581493 JOAO CANDIDO DOS SANTOS AUSG II E III A

3808862 MURILO NEPOMUCENO BRAGA AUSG II E III A

9271164 MARIA ZELIA DE SOUZA SANTOS AUSG II E III A

9287913 SEBASTIAO DE OLIVEIRA CABRAL AUSG II E III A

   3550696 ADILSON JOSE DOS SANTOS GGOV II D III A

9050428 FERNANDO ANTÔNIO BRAGA GGOV I A II A

3582327 JOAO ROMAO DE LIMA GGOV II E III A

Promoção 3

ANEXO III

(a que se refere o art.3º da Resolução SEPLAG nº 022 de 2010)

Promoção na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais

Vigência: 01/01/2010

MASP NOME CARGO
Situação Anterior Situação Nova

Nível Grau NÍVEL GRAU

3553195 AMARILDO CAMPOS PROCÓPIO AGOV III E IV A

9031931 ANA LUCIA ARAUJO CARDOSO AGOV III D IV A

3517935 ANAMELIA RESENDE CARVALHO DE ARAUJO AGOV III D IV A

3554383 ANDERSON SANGUINETE LIMA AGOV III D IV A

3513520 ANDREA MARA DA CRUZ ROCHA AGOV III D IV A

3524493 BARBARA APARECIDA MARCAL BARBOSA AGOV III D IV A

   3509775 BEATRIZ EUFRÁSIO TRINDADE AGOV III D IV A

3711918 CLAUDIA FERREIRA PEREZ AGOV III C IV A

3703006 CLAUDIA VALERIA COUTINHO MACHADO AGOV III C IV A

3512555 CLECIA MARIA LOPES KALIC AGOV III D IV A

3519980 DEBORAH BEATRIZ BORGES DOMINICI PENA AGOV III D IV A

2619989 DELMA DO PRADO BARCELOS COURA AGOV III E IV A

9045899 DENISE BORGES DOMINICI CARDOSO AGOV III D IV A

2634715 DILMA DRUMOND DE OLIVEIRA FRANCO AGOV III E IV A

3803301 EDSON LOPES DE FARIA AGOV III D IV A

3530094 ERIKA PATRICIA DE BARROS PESSOA SILVA AGOV III D IV A

3520004 FELICIA MARIA RODRIGUES CERQUEIRA TELES AGOV III D IV A

9185075 GERALDO MANGELA DA SILVA AGOV III D IV A

9005505 GIANI VANESSA GOUVEIA LIMA AGOV III E IV A

3512423 GIANNA MARIA NUNES BELEM AGOV III D IV A

9020363 HELENICE SOARES VIEIRA AGOV III E IV A

9038654 HELGA BEATRIZ GONCALVES DE ALMEIDA AGOV III D IV A

3577574 HIRAM EDMILSON FERREIRA AGOV III E IV A

3578325 INES APARECIDA SOARES AGOV III E IV A

3744620 JANICE PIMENTA BOREM AGOV III C IV A

3584745 JOSE DELCY ALVES DA SILVA AGOV III E IV A

9003369 JUSSARA APARECIDA CRISCOULLO ROMANO AGOV III D IV A

3645496 LUIZ GUILHERME MELO BRANDAO AGOV III D IV A

3464377 MARIA CLARA DA SILVA AGOV III D IV A

3671153 MARIA DAS DORES MENDES DOS SANTOS AGOV III C IV A

3520046 MARIA DE FATIMA BATISTA DE OLIVEIRA AGOV III D IV  A

3464567 MARIA REGINA DA SILVA BARROSO AGOV III E IV A

2619781 MARIA THAIS DA COSTA OLIVEIRA SANTOS AGOV III E IV A

3607017 MARILANDES CUPERTINO BALBINO AGOV III E IV A

9008947 MYRIAM DA COSTA MACHADO AGOV III E IV A

3523446 NEIDE APARECIDA DE SOUZA NUNES AGOV III D IV A

Promoção 4

3708054 PAULO CELIO ABREU JUNIOR AGOV III C IV A

3518016 PAULO HENRIQUE DUTRA PINTO AGOV III D IV A

3619541 ROMULO FAZIONI AGOV III E IV A

3620549 ROSANGELA MOREIRA SIMPLICIO AGOV III E IV A

3512670 ROSINALVA RODRIGUES MARTINS AGOV III D IV A

3622826 SERGIO FERREIRA DE MORAES AGOV III D IV A

3732203 SIMONE BORGES CARNEIRO AGOV III D IV A

3711116 SONIA COELHO AGOV III C IV A

9035130 WALTERESA DE FATIMA CARVALHO AGOV III D IV A

3629631 WILLIAM PETER SILVA AGOV III E IV A

3489853 ANDREA FERNANDES ROCHA AUSG III A IV A

3433729 CREUZA DE FREITAS DA SILVA AUSG III A IV A

3520707 FATIMA ELISABETH DA SILVA AUSG III A IV A

3532942 FLAVIA CARVALHO CALDAS AUSG III A IV A

3666724 HELENA MONTEIRO MATHIAS AUSG III A IV A

3578440 IONE SILVA AUSG III A IV A

3487576 JOAO BATISTA MARIANO MACHADO AUSG III A IV A

9026832 JOSE CORREA GUEDES JUNIOR AUSG III A IV A

3882248 JOSE EUSTAQUIO PEREIRA AUSG III A IV A

3809316 MARDELIA DA SILVA MARTINS AUSG III A IV A

9042797 MARIA ALVES GUIMARAES DE AQUINO AUSG III A IV A

3649191 MARIA APARECIDA FIRMINO DOS SANTOS AUSG III A IV A

3496593 MARIA APARECIDA MOREIRA DE LIMA AUSG III A IV A

3483880 MARILDA REZENDE DOS SANTOS FERREIRA AUSG III A IV A

3484953 MONICA MARQUES MELO AUSG III A IV A

3818176 RODRIGO ALVES MOREIRA SILVA AUSG III A IV A

3848884 RONALDO DE SOUZA RIBEIRO AUSG III A IV A

9070160 ROSA MARIA PINTO AUSG III A IV A

3514452 JULIANA PONZIO ARAUJO DE MELO PEREIRA GGOV II B III A

1548387 RITA DE CASSIA BARBOSA GGOV II B III A

3869120 ANDREA REGINA DO CARMO OSO III A IV A

3850880 GISELE NUNES DE CARVALHO SANTOS OSO III A IV A

3850906 JOYCE DE FATIMA MAGNINI OSO III A IV A

3169737 LAIR ALVES TEIXEIRA OSO III A IV A

3228681 LAURA GONCALVES NOGUEIRA OSO III A IV A

2955888 LUIZ PASCOAL TERTULIANO OSO III A IV A

3465010 MARLISE DAYRELL XAVIER OSO III A IV A

3684867 OLGA MARIANO SILVA LEITE OSO III A IV A

2697951 ROGERIO BRINA ARAGON OSO III A IV A

2833366 SYRA LUCIA REIS DE CARVALHO OSO III A IV A

9061086 VALERIA APARECIDA DE ARAUJO PINTO OSO III A IV A

3645439 WELLINGTON PEREIRA DE ARAUJO OSO III A IV A